
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 1941 

Determina di settore n. 438 del 10-07-2014 
(n. 1152 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: A.S.D. NAUSICA ORTONA. RIMBORSO SPESE SOSTENUTE IN DIPENDENZA 

DELL’USO DEL TEATRO F.P. TOSTI NELLE GIORNATE DEL 27-28 E 29 GIUGNO 2013. 
PROVVEDIMENTI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• l’art.4 del vigente Regolamento per l’utilizzo del Teatro F.P. Tosti, approvato con delibera C.P. n.5 
del 24-11-2006 prevedeva il pagamento della tariffa giornaliera di € 650,00 per l’utilizzo della 
struttura nonché di € 300,00 per ogni giornata di prove dello spettacolo; 

• con delibera di indirizzo della G.C. n.135 in data 26-06-2013 veniva dato incarico allo scrivente 
dirigente di adottare gli opportuni provvedimenti affinché, a parziale modifica di quanto contenuto 
nel prefato l’art.4, le scuole di danza operanti nel Comune di Ortona potessero ottenere, su esplicita 
richiesta, nei mesi di giugno e luglio 2013, massimo due giornate per l’effettuazione delle prove 
dello spettacolo che intendevano realizzare, a titolo gratuito, fermo restando l’obbligo del pagamento 
della tariffa prevista per la giornata stabilita per l’effettuazione dello spettacolo; 

• nella medesima deliberazione era previsto che tale beneficio potesse essere ottenuto una sola volta da 
ogni scuola di danza e che nessun indennizzo fosse dovuto per i versamenti già effettuati a tale titolo; 

• l’A.S.D. Nausica con sede in Ortona, Via Tugli n.20 aveva richiesto ed ottenuto, al fine di effettuarvi 
i saggi finali, l’uso del Teatro F.P. Tosti nelle date del 27 e 28 giugno 2013 per le prove e del 29 
giugno 2013 per lo svolgimento del saggio stesso, versando a favore del Comune di Ortona la 
somma di € 1.250,00 in data 24-06-2014, a mezzo bollettino c.c.p. n.19/117, dei quali € 600,00 per 
l’utilizzo del teatro nei giorni di prova ed € 650,00 per lo svolgimento del saggio; 

• con nota in data 18-07-2013, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.20744 del 19-07-2013 
l’A.S.D. Nausica chiedeva il rimborso della somma di € 600 ritenendola indebitamente versata a 



Pag. 2 di 2 

norma di quanto stabilito nella prefata delibera, negativamente evasa dallo scrivente dirigente in 
ottemperanza a quanto previsto dal punto 3 della stessa;  

• con delibera di indirizzo della G.C. n.83 in data 06-06-2014, veniva rettificata la precedente delibera 
G.C. n.135 in data 26.6.2013 nella parte in cui. Al punto 3, era stato stabilito che nessun indennizzo 
fosse dovuto per i versamenti già effettuati per l’utilizzo della struttura nel periodo giugno–luglio 
2013; 

VISTA  la richiesta in data 19-06-2014, a firma del presidente pro tempore dell’A.S.D. Nausica con sede in 
Ortona, Via Tugli n.20, con la quale, in vigenza della delibera G.C. n.83/2014, veniva reiterata la richiesta di 
rimborso della somma di € 600,00 per l’utilizzo del Teatro F.P. Tosti per le prove del saggio di fine anno 
2013, avvenuto nelle giornate del 27 e 28 giugno 2013; 
DATO ATTO  che, dalla nuova lettura combinata di quanto disposto nelle delibere di indirizzo della G.C. 
n.135 in data 26-06-2013 e n. n.83 in data 06-06-2014, effettivamente l’Associazione richiedente non 
avrebbe dovuto pagare per l’utilizzo del Teatro F.P. Tosti, per le sole giornate di effettuazione delle prove, 
tenutesi il 27 e 28 giugno 2013, la somma di € 600,00 invece versata; 
VISTO  l’art.107 del D.lgs. n.267 del 2000; 

DETERMINA 
 

1) Per i motivi in narrativa esposti, che qui si intendono integralmente richiamati, provvedere a 
rimborsare all’A.S.D. Nausica con sede in Ortona, Via Tugli n.20, della quale è presidente pro 
tempore la sig. Medoro Karen, la somma di € 600,00 di quella complessiva di € 1.250,00 dalla stessa 
versata a mezzo bollettino c.c.p. n.19/117 in data 24-06-2014, per l’utilizzo del Teatro F.P. Tosti 
nelle giornate del 27 e 28 giugno 2013, per tenervi le prove del saggio di danza, poi tenutosi in data 
29-06-2014; 

 
2) A tal fine impegnare la somma necessaria di € 600,00 sul capitolo 7435 del redigendo bilancio 2014 

che ne risulta fornito (impegno n.20140001877); 
 

3) Provvedere a liquidare, a titolo di rimborso a favore del presidente pro tempore dell’Associazione, 
sig. MEDORO Karen c.f.: MDRKRN74B58G141L, la somma di € 600,00 dal cap. 7435 del 
redigendo bilancio 2014, che ne risulta fornito come da impegno n. 20140001877, a mezzo quietanza 
diretta; 

 
4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere nel rispetto dei limiti imposti dal 

patto di stabilità dell’Ente.  
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 14 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


